
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

24 марта 2025 г. 

Москва 

№ 140 

 
 

 
О продлении полномочий постоянно действующего диссертационного совета 

ПДС 0900.006 

 

В соответствии с п. 10.1 Положения о совете по защите диссертаций на 

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 

доктора наук в федеральном государственном автономном образовательном 

учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов 

имени Патриса Лумумбы» (протокол № УС-1 от 22.01.2024) и на основании 

решения ученого совета РУДН от 17.03.2025 (протокол № УС-5) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продлить полномочия постоянно действующего диссертационного 

совета ПДС 0900.006, утвержденного приказом ректора от 24.03.2022 № 169, 

сроком на три года. 

2. Утвердить состав постоянно действующего диссертационного 

совета ПДС 0900.006 согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Департаменту аттестации научных кадров РУДН обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней 

со дня его регистрации. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
А.В. Красавкина 
+7(499) 936-86-14, доб. 2614 

 

Первый проректор - проректор 

по научной работе 

 

 

А.А. Костин 

 



Электронная версия документа 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом 

от 24 марта 2025 г. № 140 

 

СОСТАВ 

постоянно действующего диссертационного совета ПДС 0900.006 по 

специальностям: 

5.1.4 Уголовно-правовые науки (юридические науки). 

1. Председатель – доктор юридических наук, профессор Власенко 

Николай Александрович, профессор кафедры теории права и государства 

юридического института РУДН (5.1.4 Уголовно-правовые науки (юридические 

науки)); 

2. Заместитель председателя – доктор юридических наук, профессор 

Клебанов Лев Романович, профессор кафедры уголовного права, уголовного 

процесса и криминалистики юридического института РУДН (5.1.4 Уголовно-

правовые науки (юридические науки)); 

3. Заместитель председателя – доктор юридических наук, профессор 

Смирнова Светлана Аркадьевна, заведующая кафедрой судебно-экспертной 

деятельности юридического института РУДН (5.1.4 Уголовно-правовые науки 

(юридические науки)); 

4. Ученый секретарь – кандидат юридических наук, доцент Холоимова 

Александра Сергеевна, доцент кафедры уголовного права, уголовного процесса и 

криминалистики юридического института РУДН (5.1.4 Уголовно-правовые науки 

(юридические науки)). 

 

Члены постоянно действующего диссертационного совета: 

 

1. Бурмагин Сергей Викторович – доктор юридических наук, доцент 

(5.1.4., юридические науки); 

2. Гаврилов Борис Яковлевич – доктор юридических наук, профессор 

(5.1.4., юридические науки); 

3. Кузнецова Ольга Алексеевна – доктор юридических наук, доцент 

(5.1.4., юридические науки);  

4. Россинская Елена Рафаиловна – доктор юридических наук, профессор 

(5.1.4., юридические науки);  

5. Усов Александр Иванович – доктор юридических наук, профессор 

(5.1.4., юридические науки);  



Электронная версия документа 

6. Чистяков Алексей Алексеевич – доктор юридических наук, профессор 

(5.1.4., юридические науки);  

7. Ястребов Олег Александрович – доктор юридических наук, профессор 

(5.1.4., юридические науки). 

 


